Que, en este sentido y en cumplimiento del Numeral 42 del Manual de Contratación de la entidad, el presente 
proceso de selección se llevará a cabo mediante la modalidad de CONTRATACIÓN DIRECTA, toda vez que, de 
acuerdo a lo indicado en el estudio de sector realizado, el presupuesto oficial es por valor de DOSCIENTOS  
DIECISÉIS  MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO 
PESOS ($216.834.958) M/CTE siendo menor a doscientos salarios mínimos legales mensuales vigentes (200 
SMLMV) como establece el Manuall de contratación. 

Que, EPUXUA E.I.C.E., cuenta con certificación de disponibilidad presupuestal DIS-2025000528 del 21 de 
noviembre de 2025, y la anterior necesidad se encuentra contemplada dentro del Plan Anual de Adquisiciones de

[...]

identificada con 860.013.570-3 Representada Legalmente en calidad de suplente por RICARDO ANDRES URRUTIA 

GARCIA C.C No 77.193.632de Valledupar, a presentar propuesta, la cual fue allegada el mismo día veintiuno (21) 
de noviembre de  2025 por valor de DOSCIENTOS DIECISÉIS MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO 
MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($216.834.958), y una vez verificada la misma es 
idónea y favorable, en razón a que los servicios prestados concuerdan con su objeto social y la experiencia en la 
prestación de los mismos, cumpliendo con la ficha técnica en el anexo 1. 

Que, en mérito de lo expuesto, el Gerente EPUXUA E.I.C.E,